Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2897/2021

    REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se

digne a oficiar a ORGANIZAÇÃO SOCIAL SUSTENIDOS para que informe esta Casa de

Leis o que segue:

1. Onde estão guardados os arquivos do Conservatório Dramático e Musical de

Tatuí “Dr. Carlos de Campos”?

2. Qual é o protocolo aplicado para garantir a preservação dos arquivos?

3. Quem são e quais as qualificação técnicas dos responsáveis pela guarda dos

arquivos?

J U S T I F I C A T I V A

O Conservatório Dramático e Musical de Tatuí “Dr. Carlos de Campos”, fundado

em 11 de agosto de 1954, é um patrimônio de enorme valor simbólico, cultural e

econômico de nossa cidade, com quase 70 anos contribuição com a comunidade de

Tatuí, uma das mais renomadas escolas de artes da América Latina.

Porém, o descaso com a cultura em nossa cidade, em especial com o nosso

conservatório, preocupa a sociedade civil, que requer informações sobre como são

feitas as acomodações dos arquivos históricos da instituição.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de nossa

população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso constante

diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 04 de setembro de 2021.

 Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

EDUARDO DADE SALLUM

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F9B6N2Y4B5M6K4J1
		2021-10-04T14:19:13-0300

		2021-10-04T14:19:13-0300